







SAMVAAD ONLINE ENTRANCE TEST 2024 IMPORTANT NOTICE

- ➤ The result of the Online Entrance Test 'Samvaad' 2024 held on January 07, 2024 has been declared.
- Parents of the students selected in the 'First List' are requested to deposit the Annual Contribution Amount by Thursday, February 15, 2024, failing which the seat shall be passed on to the next candidate.
- ➤ If seat available, the students in the 'Waiting List' will be contacted by the School Office. Parents are requested to deposit the Contribution Amount by Monday, February 26, 2024 only after receiving the mail from the school office.
- Please note that the objective of the 'Waiting List' is that in case the students in the 'Waiting List' get the opportunity, Parents should be ready to complete the Admission process at the earliest.
- ➤ Parents of the students, selected for admission, shall have to make a onetime payment of the Contribution Amount of Rs. 2,14,200/- (Rupees Two lakh fourteen thousand two hundred only) within the given time period. To confirm the payment of the Contribution Amount, kindly send the complete transaction details along with your ward's full name and class at admission@acharyakulam.org
- Fee Payment Account details are as follows:

Account Name : ACHARYAKULAM Account Number : 4871002100002236

IFSC Code : PUNB0487100

Branch Name : PATANJALI YOGPEETH BAHADARABAD

Bank Address : PATANJALI YOGPEETH, N.H.-58, BAHADRABAD

City : HARIDWAR

Account Type : CURRENT ACCOUNT

- The new students of class XI will be required to report on Saturday, March 30, 2024.
- > The new students of class VI to IX will be required to report on Monday, April 01, 2024.
- The new students of class V will report on Friday, April 05, 2024.
- Please do note that once the Contribution Amount is paid, incase of withdrawal due to any reason, the Admission fees will be non-refundable.
- ➤ Kindly note given below is the list of documents that shall be required by the school at the time of reporting. You are requested to ensure that the below mentioned documents are completely and correctly filled.
 - 1. Photographs
 - (i) Student's Passport size Photographs -12 Nos.
 - (ii) Father's Passport size Photographs 3 Nos.
 - (iii) Mother's Passport size Photographs 3 Nos.
 - 2. Admission Form

- 3. Declaration Form
- 4. Transfer Certificate Original
- 5. Birth Certificate Original for proof and a photocopy
- 6. Mark Sheet of year before last (2022-2023).
- 7. Mark Sheet of last (previous) year (2023-2024).
- 8. Student's Aadhar Card Photocopy of both sides (front and back) on a single page.
- 9. Father's Aadhar Card Photocopy of both sides (front and back) on a single page.
- 10. Mother's Aadhar Card Photocopy of both sides (front and back) on a single page.
- 11. Other Certificates (if any like Academic, Sports, Painting etc.)
- 12. Guardianship Card Photographs to be pasted at the proper place.
- 13. Affidavit by the Parents To be on a Rs.10.00 Non-Judicial Stamp paper and Notarized by a Notary.
- 14. Indemnity Letter To be on a Rs. 10.00 Non-Judicial Stamp paper and notarized by a Notary.
- 15. Undertaking To be on a Rs. 100.00 Non-Judicial Stamp paper and notarized by a Notary.
- 16. Health Record Form Student must be examined by a MBBS Doctor and the form should have a sealed with a signature over it.
- 17. Caste Certificate (if applicable)
- All forms required at the time of admission are available on the school website www.acharyakulam.org. Kindly take the printout of all these forms and fill them completely and correctly.
- At the time of reporting at Acharyakulam, kindly bring all these forms for submission at the Admin. Office.
- Please be informed that a child would be given **Admission** only after all the documents of the child are found OK after being checked by the School. If, at the time of checking, any discrepancy is found in any document of the child or if the School Management is not satisfied, the admission of the child shall stand cancelled and after deducting the admission charges the deposited amount shall be returned.
- In case the TC of a child cannot be submitted on the reporting date, his/her parents will be given time up to April 30, 2024 to deposit the same. However, the date of submitting the TC, Birth Certificate & Report Card of the child shall be considered as the Admission date of the child.
- For class XI kindly note, admission is provisional till the class X Mark sheet and required documents are submitted.
- All disputes are subject to the jurisdiction of the Court of Haridwar only.

Aradhana Kaul Principal Acharyakulam









ऑनलाइन प्रवेश परीक्षा 'संवाद' - 2024 महत्वपूर्ण सूचना

- 07 जनवरी 2024 को आयोजित ऑनलाइन प्रवेश परीक्षा संवाद 2024 का परिणाम घोषित कर दिया गया है।
- प्रथम सूची में चयनित प्रवेशार्थियों के अभिभावकों से अनुरोध है कि वे वार्षिक सहयोग राशि 15 फरवरी 2024 दिन बृहस्पतिवार तक जमा कर दें। उक्त राशि जमा न होने की दशा में आपके पाल्य का स्थान अन्य प्रवेशार्थी को प्रदान कर दिया जाएगा।
- स्थान रिक्त रहने की दशा में 'प्रतीक्षा सूची' के प्रवेशार्थियों को कार्यालय द्वारा संपर्क किया जाएगा। ऐसे अभिभावकों हेतु वार्षिक सहयोग राशि जमा करने की अंतिम तिथि 26 फरवरी 2024 दिन सोमवार होगी। कृपया सहयोग राशि कार्यालय से मेल मिलने के उपरांत ही जमा करायें।
- कृपया ध्यान दें की 'प्रतीक्षा सूची' का उद्देश्य यह है कि यदि 'प्रतीक्षा सूची' के छात्रों को अवसर मिलता है तो अभिभावक जल्द से जल्द प्रवेश प्रक्रिया को पूरा करने के लिए तैयार रहे।
- प्रवेश के लिए चयनित छात्रों के माता-पिता को रुपये 2,14,200/- (रुपए दो लाख चौदह हजार दो सौ मात्र) की अंशदान राशि का एकमुश्त भुगतान दी गई समय अवधि के भीतर करना होगा। । योगदान राशि के भुगतान की पृष्टि करने के लिए, कृपया अपने बच्चे के पूरे नाम और कक्षा के साथ पूरा लेनदेन विवरण admission@acharyakulam.org पर भेजें।
- शुल्क भुगतान खाते का विवरण इस प्रकार है:

Account Name : ACHARYAKULAM Account Number : 4871002100002236

IFSC Code : PUNB0487100

Branch Name : PATANJALI YOGPEETH BAHADARABAD

Bank Address : PATANJALI YOGPEETH, N.H.-58, BAHADRABAD

City : HARIDWAR

Account Type : CURRENT ACCOUNT

- 🕨 कक्षा xı के नए छात्रों को शनिवार, 30 मार्च, 2024 को रिपोर्ट करना होगा।
- कक्षा VI से IX के नए छात्रों को सोमवार, 01 अप्रैल, 2024 को रिपोर्ट करना होगा।
- कक्षा v के नये विद्यार्थी शुक्रवार, 05 अप्रैल 2024 को रिपोर्ट करना होगा।
- कृपया ध्यान दें कि एक बार योगदान राशि का भुगतान करने के बाद, किसी भी कारण से निकासी की स्थिति में, प्रवेश शुल्क वापस नहीं किया जाएगा।
- कृपया ध्यान दें कि रिपोर्टिंग के समय स्कूल द्वारा आवश्यक दस्तावेजों की सूची नीचे दी गई है।
 आपसे अनुरोध है कि यह सुनिश्चित करें कि नीचे दिए गए दस्तावेज़ पूरी तरह और सही ढंग से भरे गए हैं।

- 1. फोटो
 - ❖ छात्र के पासपोर्ट आकार के फोटो 12
 - ❖ पिता के पासपोर्ट आकार के फोटो 03
 - मां की पासपोर्ट साइज फोटो 03
- 2. प्रवेश पत्र
- 3. घोषणा पत्र
- 4. स्थानांतरण प्रमाणपत्र मूलप्रति
- 5. जन्म प्रमाण पत्र मूलप्रति व एक छायाप्रति
- 6. सत्र 2022-2023 का अंकपत्र।
- सत्र 2023-2024 का अंकपत्र ।
- प्रवेशार्थी का आधार कार्ड एक ही पेज पर दोनों तरफ (आगे और पीछे) की छायाप्रति ।
- 9. पिता का आधार कार्ड एक ही पेज पर दोनों तरफ (आगे और पीछे) की छायाप्रति ।
- 10. माता का आधार कार्ड एक ही पेज पर दोनों तरफ (आगे और पीछे) की छायाप्रति ।
- 11. अन्य प्रमाणपत्र (जैसे शैक्षणिक, खेल, पेंटिंग आदि)
- 12. अभिभावाकत्व प्रपत्र फोटो यथास्थान लगाकर व पूर्ण भरकर जमा करें।
- 13. अभिभावकों द्वारा शपथ पत्र 10 रुपये के गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर नोटरी द्वारा सत्यापित हो।
- 14. क्षतिपूर्ति पत्र 10 रुपये के गैर- न्यायिक स्टाम्प पेपर पर नोटरी द्वारा सत्यापित हो।
- 15. घोषणा पत्र 100 रुपये के गैर- न्यायिक स्टाम्प पेपर पर नोटरी द्वारा सत्यापित हो।
- 16. स्वास्थ्य सम्बन्धी फॉर्म इस हेतु प्रवेशार्थी की MBBS चिकत्सक द्वारा जांच के उपरांत हस्ताक्षर व मोहर अनिवार्य है।
- 17. जाति प्रमाण पत्र (अगर उपयुक्त / यदि लागू हो)
- प्रवेश के समय आवश्यक सभी फॉर्म स्कूल की वेबसाइट www.acharyakulam.org पर उपलब्ध हैं। कृपया इन सभी फॉर्म का प्रिंटआउट ले लें और उन्हें पूरी तरह और सही ढंग से भरें।
- आचार्यकुलम में आगमन के समय, कृपया इन सभी फॉर्मों को प्रशासनिक कार्यालय में जमा करने के लिए अवश्य साथ लाएँ।
- आप सभी को ज्ञात हो कि आचार्याकुलम में उक्त सभी प्रपत्रों कि विद्यालय द्वारा पूर्ण जाँच के उपरांत ही सुनिश्चित होगा। यदि जाँच के समय बच्चे के किसी दस्तावेज़ में कोई गड़बड़ी पाई जाती है या स्कूल प्रबंधन संतुष्ट नहीं होता है, तो बच्चे का प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा और प्रवेश शुल्क काटने के बाद जमा की गई राशि वापस कर दी जाएगी।
- यदि स्थानांतरण प्रमाण पत्र आगमन कि तिथि पर नहीं जमा किये जा सके, तो इस हेतु प्रवेशार्थियों के अभिभावकों को इसे जमा करने के लिए 30 अप्रैल, 2024 तक का समय दिया जाएगा। स्थानांतरण प्रमाण पत्र, जन्म प्रमाण पत्र और अंक पत्र के जमा होने कि तिथि को ही प्रवेश तिथि मन जायेगा।
- ग्यारहवीं कक्षा के अभिभावक ध्यान दें कि दसवीं कक्षा का अंक पत्र और आवश्यक दस्तावेज जमा
 होने तक प्रवेश अस्थायी है।
- किसी भी प्रकार के विवाद कि स्थिति में न्यायिक क्षेत्र केवल हरिद्वार होगा।

आराधना कौल प्रधानाचार्या आचार्यकुलम